¶ Ego tamen non possum claudere oculos , & huic acquisierere opinioni , sed inherendo alias dictis quaff. 4. selt.1. in altera parte huius praxi , adiutor pulcrem Tribunalum obsecrare oculos fundatus regulam in fauorem minorum decem octo annorum de jure Regni . & vigintiquaque de iure communii , & proinde ut cecum viam veritatis , minime inquilibigasse , tum ex terminis , tum ex authoritatibus , tum tandem ex rationibus , quamvis minores alias Reipublica loco esse , & eodem iure ut solere , probent Myfing. obser. mat. 60. num.4. Lang. leg. 9. q. 9. 2. num.9.

Ex incipiendo a terminis quis est qui ignorat pupillarum tantum esse concepsum hoc priuilegium , tam de iure communii , quam Regi . & certio certius pupillorum sub nomine comprehendendi verantes sic inter annos quatuordecim Natura consil. 500. num.3. Prost. de Franch. dec. 100. num.17. Castell. conuersus. vnu. lib.1. cap.4. numer. 17. Cancer. var. ref. lib.2. cap.2. num.2. T. Iacob. Pelt. ch. alleg. 65-ex num.11. quos moderni ad hunc effectum recollegit Barbos. in collect. DD. ad l. sive sub num.33. C. quoniam Imperat.

¶ Inde in hac etate expirare pupillarem substitutionem probabant Mensch. de pr. comp. lib.4. pref. presumpt. 72. num. 4. Contra. varians rebus. de substit. cap.4. Trem. euq. in tract. de substit. cap.19. num.3. part.2. Gueb. in comment. ad Confessio. M. Mess. cap.12. q. 10. prima. num. 15. quod ex facto ascrybere in causa Marci Aurelii de Iannone cum Petro Paulo Flocaro .

¶ Dixi ex authoritatibus , quia contra minores , ne habeari fori electionis priuilegium , dum transiens est annus quartuordecimus annuere Capitane. in pragmata 8. part.1. num.314. de Baron. tom.1. Thor. in Compend. decisi. Regni in verbo minor. par. prima . & iterum vot. 66. num.25. Thomas. dec. Rot. Alix. t. men. 85. num.39. filiis. Episcop. Ricc. collect. dec. 2760. & iunctis aulis indicatum in S.C. retulimus in Rulor. de infamibus perditis in collect. super pragm. Regali .

¶ Dixi ex rationibus , quia leg. univ. C. quando Imp. inter pupill. & vid. loquitur per verba expressa de pupillo , & 10 pupillus dicitur qui est impubes , & sine parte 1. pupilli. ffl. ut verbor. scif. Honor. Van. in summa. decret. lib. 5. tu. 23. numer. secund. Virgil. de legatum. person. cap. primo . num.3.

¶ Vnde non est facienda extensio ad adulorum , siue puberem , quia eset transformare propria verba Rubricz. & rex. Cod. quando Imperat. quod non est licitum , quia dum lex est scripta de pupillo in eo debet intelligi , & proprie venit fernanda , eti dura leg. proscripti. qui . & a quibus . Roland. con. 99. num. 47. lib. 1. Cratensis. consil. 46. num.2. Armeada. in addit. ad recuperat. leg. Nanc. in pragmata. 152. maxim dum illa est ex specie sub certo calo Ricc. con. 51. num. 18. & seq.

¶ Vnde non bene trahi potest consequentia minores potuerunt priuilegii pupillorum , igitur potiri debent priuilegio electionis fori , quod specialiter pupilli stat concepsum .

¶ Cum maiores quartuordecim annorum non dicantur pupilli , validum est enim dicere pupillos minores esse , sed non est contra minores dici pupillios , vt probat Ambrori. qui multa cumulat in tract. aet. 1. & 2. be. nra. confid. 3. num.4. seq.

Inde Palma amer. iur. part.2. gle.16. merito post nota scripta. in his propriis verbis .

Vnusnamen non ouieunt in hac materia , quod si indubitate juris sit , vidi tamen aliquos errare , nam 14 quantus minoribus etiam pubectibus latet in iudicio ,

& contrahitibus detur restitutio in integrum , ne dum de iure communii , sed etiam Regni , si in consil. minorum ora . & iudicium cum eis acutum nullum fit sine cu- 15 ratore Tamen priuilegium eligendi forum minoribus non impetratur , nisi impubes sint , & pupilli gle. in cap.2. 87. misericordia. nam il. communies , & Regni pupilli , & non minoribus puberibus priuilegium electionis fori conceduntur , qd in tribus. & d. i. t. r. i. c. a. C. quando Imper. inter pupill. et. & misericordia. perfon. in Confessio. foli- tiuminus in Rul. M.C.V. 220. 221. 222. & 234. in cap. Re- gni imp. quod decreto num. 42. ut videtur. annos. 15. 20. ve- delatas , num. 230. & in cap. Regimi Officium , in cap. ad- missiones 23. queff. 5. quod aliis minoribus pauperibus tamen non impetratur , vt aliqui tempora non di- stinguentes credunt , & ita docet adiurit Novarii in particulis tract. de elect. fori quaff. 6. numer. 5. foli. 1. ad quem in hac materia semper eru recenterendum . Hac ille .

Et iuxta supradictam opinionem reperi tentum in quibusdam allegationibus antiquis inter schedulas do- citalium D. mei Ginevris lo. Donauini Nouarii , quas hic reportare placuit , lucet il. haec articulum solum principalius non , unguit , sed alias pariter in eadem materia , quarum tenor est , vt infra .

Non potest adiuraria tam audacter affirmare op- posita per Francicum & Sienciarum praetensis nullitatis non sibi evanescuta , cum iudicis fit hoc discernere , quia est optimus Medicus , & ex operatione sequen- da , mediante decreto interponendo cognoscitur si medici- nia fuit sufficiens ad evanescendum morbum peccantem , sufficiit quod conuenta ex suis propriis verbis in- tensius recargueret actorem se ipsam accusat , declarando habere morbum peccantem , quia quod non habet bonam , sed morbosam , & malam , cauam ; Ad quod probandum ultra alia adducta consideran- diani est contrarium est omnibus iuribus adulatoriis , & 16 sic per pupillarem etatem competere fori electione- num , & variationem siquidem constitutio per de- descendentes adiurariam citata non loquitur de pupillo , nec de minore , sed de miserabilibus personis , & If- ferre ibi extendit ad pupillam , allegando restum in lege unica. Cod. quodcumque Imper. inter pupill. & vid. qui cum lo- 17 quatur per verba expressa de pupillo , & pupilli est is qui est impubes , & sine parte pupilli , & iste videtur . & ver. significat non est facienda extensio ad adulorum , sive puberem .

¶ Nec decisio Vincent. de Francib. fuit bene intellecta . decisi. 102. quia duni loquitur de pupillo semper intelligi in minore quartuordecim annorum loquendo in maleficio & non per hoc quod dicit pupillum esse , quia non habet patrem negat forsan pupillum non esse im- 18 puberem , id est minorem quartuordecim annis si est masculinus , & doceocim si est feminina , quia in hoc valde erratur , & nulla fit restitutio ad dictam constitutio- nem , cum lex sit scripta de pupillo , & in eo debet intel- ligi , quod si videatur dura legatus text. w. l. prof. ex- ff. 1. qd. qd.

Termini virginitatis , nec possunt verificari , cum numero Camilla valetur ut talis , nec probauit se tales , & id o. nulla ratio haberabat cit. L. gen. ignorat circa causas dubitibus. C. de his qui ne possit.

Quod iuramentum non fuerit corporaliter praefi- tum ex eisofio adiutum apparet , & quam sit contrarium dicitur in confessione plautum , quilibet aperte percipere potest , vnde debuerunt enabferre dantes intellectum 20 contrarium verbi expressis constitutio , quae ad vnu- guem fernanda est . vt iacet , & cum afferta variatio reperiatur facta contra ius habetur pro nulla L. men. da- buim , C. de lsc.

Camilla fuit conueta ex contractu paterno , cum ius congruum fit directum adiuerius contractum emplois , terrarum factum a Joanne de Honofrio eius patre , & nec opus rescindere instrumentum donationis vt nullum , & simulatim ex præterita donatione incontinenti facta , quia penitus Camillam vt afferant donatariam nullum doctrinam dictarum terrarum erat translatum , nec reiebat per verba constitutio. Rec- gni

Prax. Elect. & Variat. Fori. Pars II.

35

qui fancimus ibi , non aliter ei concedimus alienare , nisi
prius determinetur illius quod vocamus per ordinem in iure
proscriptor , qui verba sua prohibuita vni etiam ex con-
tra contractum annularetur , & con-
sequenter etiam in emptorem , & sic Ioannem de Hono-
rato , per venditores , non precedente denuntiatione ,
non potius dominum transferre contra legem expressae
suum prohibitem , unde cum non habebat ipse domini-
num , nec poterat transferre in filiam donatariam . cum
22 nemio det quod non habet , leg. nemio plus uero , ff. de reg.
iur. doctrina est Bar. in Lex. ix. ff. de fiducie , motus per
textum in Iur. dubium , C. de leib. idem voluit Bar. in
L. ist. g. ea leg. ff. de verb. oblig. in verb. oblig. in verb. que-
re utrum probatio regulis Alexandri . in additionibus ad
Bar. in L. 2. ff. de dictum empt. & in propriis terminis hu-
iustim donacionis sic nulle simulata facta , vitro alias
lascivis declarat Maxilius , super Confutat. Barenzi in 6.
in proum. sed cod. ut. de iur. prescr. Vnde cum domi-
nium non reficeret penes Camillam simulata
donataria non potest traxiri uti tali specie pro opere
privilegium variationis fori , tanquam magis , quo pot. dicta
donationem nullam repertum est donatorem
probare , quo cau habetur , ac si donatio non celer fa-
cta , lucta notata per Bar. in L. post contractum , cum aliis
ff. de donatione .

Et quatenus vii praeterea donataria , & cessionaria
disceretur conuenta , quod non affirmatur , ob quod
potest praetendit vii proprio privilegio ex Ritu Magna
Curiae est aduertendum illam non esse cessionariam
ex titulo oneroso , sed ex titulo effe cessionariam
23 nec gaudent , vt in Ritu Magna Curiae 228. & parum
refert posse allegari personas miserabiles etiam ex ti-
tulo lucrativo gaudent , vt notat Praefatus de Fran-
cesc. 195. nam refolutio est clara , attendi debere tem-
pus celio in quo habebat patrem , & non discubat
pupilla , nec fuit prolati virgo , & inter personas mi-
serabiles commixtari posse , sed dato quod estet talis ,
nihilque privilegii , carci , concescio , & donatio ex pre-
dictis apparat similitudo , quem casum abdemic de Fran-
cesc. excepte , dicendo data tamen excusione vera , non
similata .

Vnde quocunque se verrat aduersaria semper est af-
firmandum non potuisse gaudente privilegio variationis
& per consequens ex hoc capite acta remanent validis-
simis .

Si postea afferatur acta invalida ex capite defectus
tui oris , seu curator fatus fuit responsum Franciscam
non tantum suse citatam vii intercole praetenditorem ,
sed etiam vii matrem , & tutricem , dum fuit exhibita
copia testamenti , in qua talis fuit delimitata , cum vo-
24 luntas magis declaratur per facta , quam per verba . I. si
ram. 6. et ap. 7. et ap. 8. ff. de edid. edid. & ex sequentibus
25 declarantur praeconiea , L. T. si. & ff. idem , ff. de verb.
oblig. Imo dicitur suse infatuum ipsam intimari vii
tutricem ad quod praeponendum est , quod dum
Camilla non erat infans potuisse libellum dirigiri in eius
personam tantum cum autoritate tutricis , que iam
fuit intituta etiam vii tutrix per illa verba libelli in-
stantio etiam omnia predicta notificari honesta Fran-
cesca de Sancto Marti dicta Camille pro suo interesse ,
26 quia illa dictio ex eo se declaret qualis dicatur , quod non
solum notificari Franciscam vii tutrici (quod erat clari-
rum , & necessarium , sed etiam vii matris pro suo in-
teresse , cum si libellum libellum . & acta , verba sunt
enim non propria , & interpretatio debet fieri co-
modo , quo vii est ipsi actori libellante .

Defectus foliamentum nihil obtinet , nam ad obturandum
in totum os aduersaria , que in hoc videtur pri-
cipaliter le sumente , confusione dignum videtur di-
cam Franciscam non suse delimitata simplicem tu-
tricem , sed dominam , & patronam bonorum testa-
toris , & quod non tenetur confidere inuentarium ,
nec rationes redire , que verba sonant quoddam im-
perium circa administrationem , & honorem praedi-
cianum habuum consuegi , vt si dominabas administra-
trix , cum vivi catur concessa generalis , & liberta ad in-
fractio , felicitatem Beld. in conq. 429. in primo valim . & sic